
 

Regjistri i institucioneve që nuk kanë zbatuar rekomandimet e adresuara nga institucioni i Avokatit të 

Popullit në vitin 2022 
 

Nr. Data Objekti Institucionet Statusi 

202101666 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e infrastrukturës ndërtimore në  zyrat e 

Kujdesit ndaj Klientit në qytetet Shkodër, Sarandë, Vlorë, Fier, 

Kukës, Tropojë, Berat, Pogradec, Dibër për personat me aftësi të 

kufizuar në lëvizje dhe në shikim, sipas standardeve të elementëve të 

përshtatshmërisë, duke përfshirë në këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Furnizuesit të Shërbimit 

Universal sh.a. Tiranë 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202101672 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e infrastrukturës ndërtimore në godinat 

e Prokurorive pranë Gjykatës së Shkallës së Parë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë, për personat me aftësi të kufizuar në 

lëvizje dhe në shikim, sipas standardeve të elementëve të 

përshtatshmërisë, duke përfshirë në këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Prokurorisë së 

Përgjithshme 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202101668 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e infrastrukturës ndërtimore në godinat 

e Qendrave Shëndetësore në territorin e Republikës së Shqipërisë 

për personat me aftësi të kufizuar në lëvizje dhe në shikim, sipas 

standardeve të elementëve të përshtatshmërisë, duke përfshirë në 

këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Operatorit të Kujdesit 

Shëndetësor Tiranë 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202101673 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e infrastrukturës ndërtimore në godinat 

e Drejtorive Rajonale të Policisë dhe Komisariateve të Policisë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë, për personat me aftësi të 

kufizuar në lëvizje dhe në shikim, sipas standardeve të elementëve të 

përshtatshmërisë, duke përfshirë në këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Drejtorisë së 

Përgjithshme të Policisë së 

Shtetit 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202101675 15.02.2022 

Rekomandim për realizimin e infrastrukturës ndërtimore në godinën 

ADISA në qytetin e Pogradecit për personat me aftësi të kufizuar në 

lëvizje dhe në shikim, sipas standardeve të elementëve të 

përshtatshmërisë, duke përfshirë në këtë proces edhe këta persona 

Drejtuar: 

1- Agjencisë së Ofrimit të 

Shërbimeve Publike të 

Integruara (ADISA) 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202101582 16.02.2022 

Rekomandohet përmirësimi i menjëhershëm i kushteve dhe i 

trajtimit të të dënuarve dhe paraburgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale të IEVP-së Kosovë, Lushnjë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm 

të Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP 

Kosovë-Lushnje 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Rekomandime%20pa%20zbatuar%20shtator%202022.pdf
https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Rekomandime%20pa%20zbatuar%20shtator%202022.pdf


202101654 16.02.2022 
Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të dënuarve 

dhe të paraburgosurve në IEVP Fier 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm 

të Burgjeve 

2- Drejtorit të IEVP Fier 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202200192/3 18.03.2022 

Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të personave 

me çrregullime të shëndetit mendor me masë mjekësore, si dhe 

rregullimet ligjore në strukturën organike të Institucionit të 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale(IEVP) Lezhë  

Drejtuar: 

1- Ministrit të Drejtësisë 

2- Ministrit të Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes Sociale                                                                                                         

3- Drejtorit të Përgjithshëm 

të Burgjeve 

Për dijeni:                                                                                       

1- Kryeministrit të 

Republikës së Shqipërisë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202200067 01.04.2022 
Rekomandim për inspektimin e kryer në dhomat e shoqërimit dhe të 

sigurisë në Drejtorinë Vendore të Policisë në Tiranë 

Drejtuar: 

1- Drejtorit të Drejtorisë 

Vendore të Policisë Tiranë 

Për dijeni: 

1- Drejtorit të Përgjithshëm 

të Policisë së Shtetit 

2- Ministrisë së Brendshme 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202200275 28.04.2022 

Rekomandim për marrjen e masave për realizimin e 

përshtatshmërisë ndërtimore në trotuaret dhe rrugët e qytetit të 

Durrësit 

Drejtuar: 

1- Kryetares së Bashkisë 

Durrës 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202100545 26.05.2022 

Rekomandim për rivlerësimin e kërkesës dhe fillimin e procedurës 

administrative për transferimin e shtetasit Xxx xxxx nga burgu ne 

Kosovë në një burg të Shqipërisë, për të vuajtur pjesën e mbetur të 

dënimit më afër vendbanimit të familjes 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Drejtësisë 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202200185 26.05.2022 

Rekomandim për krijimin ë mjediseve të përshtatshme për nxënie 

efektive, nëpërmjet përmirësimit të infrastrukturës në shkollën e 

mesve të bashkuar Krrabë 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Arsimit 

2- Bashkisë Tiranë                                                                                                         

3- Drejtorisë Rajonale të 

Arsimit Parauniversitar 

Durrës 

Për dijeni:                                                                                       

1- Njësisë administrative 

Krrabë 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 



202101342 07.06.2022 
Rekomandim për krijimin e kushteve për një mjedis të përshtatshëm 

edukimi në shkollën 9-vjeçare “Demir Godelli”, të qytetit të Peqinit 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Peqin 

Për dijeni: 

1- Drejtorisë Rajonale të 

Arsimit Parauniversitar 

Korçë 

2- Shkollës 9-Vjeare "Demir 

Godelli" Peqin 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202200519 28.06.2022 

Rekomandim për realizimin e përshtatshmërisë ndërtimore për 

personat me aftësi të kufizuar në lëvizje dhe në shikim në godinën e 

Bashkisë Pustec 

Drejtuar: 

1- Bashkisë Pustec 

1.1. Pranuar ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

202100588 28.06.2022 

Rekomandim për koordinimin e veprimeve ndërmjet institucioneve 

të përfshira në procedurën e njohjes së vendimit të huaj për të 

garantuar të drejtat e shtetasve shqiptarë që do të transferohen në 

vendin tonë për të vuajtur pjesën e mbetur të dënimit të dhënë nga 

një gjykatë huaj 

Drejtuar: 

1- Ministrisë së Drejtësisë 

2- Prokurorisë së 

Përgjithshme 

3- Këshillit të Lartë 

Gjyqësor Tiranë 

1.2. Pranuar 

Pjesërisht ; 

2.3 Pa 

zbatuar 

 

 

 

Regjistri i institucioneve që nuk kanë kthyer përgjigje për rekomandimet e adresuara në vitin 2022 
 

Nr. Sistemi 
Institucioni që nuk ka 

kthyer përgjigje Nr. dhe objekt rekomandimi 

1 

Bashki 

Bashkia Durres 

202002499-Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisë Durrës për moskthim përgjigje 

2 
Bashkia Elbasan 

202100383-Rekomandim për marrjen e masavë për përmirësimin e shërbimeve të ofruara për fëmijët në 

nevojë në Bashkinë Elbasan 

3 Bashkia Fier 202200485-Rekomandim për inspektimin e kryer në Shtëpinë e të Moshuarve në Fier 

4 Bashkia Gjirokaster 202200701-Rekomandim për inspektimin e kryer në Shtëpinë e të Moshuarve në Gjirokastër 

5 
Bashkia Kavaje 

202100451-Rekomandim për marrjen e masavë për përmirësimin e shërbimeve të ofruara për fëmijët në 

nevojë në Bashkinë Kavajë 

https://www.avokatipopullit.gov.al/media/manager/website/media/Rekomandimet%20pa%20pergjigje%20per%20rezoluten.pdf


6 
Bashkia Kukes 

202002798-Rekomandim lidhur me shkeljet e konstatuara në rastin e anueses znj. Xxx xxxx dhe masat 

që duhe të merren për adresimin e kësaj problematike 

7 
Bashkia Librazhd 

202100706-Rekomandim për marrjen e masavë për përmirësimin e shërbimeve të ofruara për fëmijët në 

nevojë në Bashkinë Librazhd 

8 
Bashkia Sarande 

202002195-Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisë Sarandë, për moskthim përgjigje 

9 
Bashkia Sarande 

202003240-Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave disiplinore ndaj 

punonjësve përgjegjës të Bashkisë Sarandë, për moskthim përgjigje 

10 

KM 

ASHK 

202000831-Kërkesë për fillimin e procedurës administrative dhe marrjen e masave disiplinore ndaj 

punonjësit/ve ë Drejtorisë Vendore të ASHK-së Tirana-Veri 

11 

ASHK Shkoder 

202001883-Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme për fillimin dhe përfundimin e 

procedurës administrative për trajtim të aplikimit/kërkesës për regjistrim të pasurisë përfituar me AMTP 

në emër të trashëgimtarëve të xxx xxxx banues në Fshatin Pulaj–Plazh Shkodër 

12 

Keshilli i Ministrave 

202101051-Rekomandim për marrjen e masave të nevojshme nga Këshilli i Ministrave për realizimin 

efektiv, brenda afateve të arsyeshme, të të drejtave për shtresën e ish të dënuarve/përndjekurve politikë, 

si dhe përmirësimin e cilësisë së jetesës së kësaj kategorie. 

13 

MB 

Departamenti per Kurifin dhe 

Migracionin 

202200207-Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të huajve të parregullt akomoduar 

në Qendrën e Mbyllur për të Huaj Karreç 

14 
Drejtoria Vendore e Policise 

Lezhe 202101574-Rekomandime për inspektimin e bërë në Komisariartin e Policisë Lezhë 

15 
IEVP Drenove 

202200299-Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të burgosurve në Institucionin e 

Ekzekutimeve të Vendimeve Penale (IEVP) Korçë 

16 Komisariati Gramsh 202200850-Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Gramsh 

17 Komisariati Has 202200755-Rekomandim për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Has 

18 Komisariati i Policise Kurbin 202200252-Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Kurbin 

19 Komisariati i Policise Tropoje 202200757-Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Tropojë 

20 Komisariati Malesi e Madhe 202200527-Rekomandim për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Malësi e Madhe 

21 Komisariati Mirdite 202200118-Rekomandime për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Mirditë 

22 Komisariati Nr. 6 Tirane 202200484-Rekomandime për inspektimin e bërë në ambientet e Komisariatit të Policisë Nr.6 në Tiranë 



23 
Komisariati Peqin 

202200872-Rekomandime për inspektimin e kryer ne ambientet e shoqerimit në Komisariatin e Policisë 

Peqin 

24 Komisariati Tepelene 202200700-Rekomandim për inspektimin e kryer në Komisariatin e Policisë Tepelene 

25 

MD 

Drejtoria e Pergjithshme e 

Burgjeve 

"202100366-Rekomandim për analizimin e veprimeve të kryera nga forcat operacionale të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve, nxjerrjen e përgjegjësive dhe marrjen e masave disiplinore ndaj personave 

përgjegjës. 

26 
Drejtoria e Pergjithshme e 

Burgjeve 

202101459-Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të dënuarave/paraburgosurave në 

IEVP “Ali Demi”, Tiranë. 

27 Drejtoria e Pergjithshme e 

Burgjeve 

202200301-Rekomandime për riorganizimin dhe vënien në punë në mënyrë më efiçente të sektorit 

psiko-social dhe atij shëndetësor, nxjerrja e përgjegjësive dhe dhënia e masave disiplinore ndaj 

personave përgjegjës. 

28 

IEVP Jordan Misja 

202100537-Rekomandim për ndërhyrje pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Burgjeve dhe IEVP-ve për 

të marrë masa që të ushtrohet ekzaminim mjekësor, kur ndaj të burgosurit është përdorur forcë fizike si 

dhe për të përmirësuar procedurën e dhënies së masës disiplinore 

29 

IEVP Jordan Misja 

202200360-Rekomandohet mbajtja e procesverbalit nga stafi përgjegjës në rastet kur i burgosuri 

refuzon të marrë trajtim mjekësor ose të kryejë ekzaminimet e rekomanduara nga mjeku si dhe zbatimi i 

udhëzimeve të dhëna për trajtimin e personave të sëmurë kronikë. 

30 

IEVP Rec 

202200301-Rekomandime për riorganizimin dhe vënien në punë në mënyrë më efiçente të sektorit 

psiko-social dhe atij shëndetësor, nxjerrja e përgjegjësive dhe dhënia e masave disiplinore ndaj 

personave përgjegjës. 

31 
IEVP Rrogozhine 

20220344-Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe i trajtimit të të burgosurve në Institucionet e 

Ekzekutimeve të Vendimeve Penale (IEVP) Rrogozhinë 

32 IEVP TROPOJE 202200756-Rekomandohet përmirësimi i kushteve dhe trajtimit të të burgosurve në IEVP Tropojë 

33 

Instituti i te Miturve Kavaje 

"202100366-Rekomandim për analizimin e veprimeve të kryera nga forcat operacionale të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve, nxjerrjen e përgjegjësive dhe marrjen e masave disiplinore ndaj personave 

përgjegjës. 

34 
Ministria e Drejtesise 

202101099-Rekomandim për marrjen e masave për rishikimin e dosjes lidhur me përfitimin e 

dëmshpërblimit të ish të dënuarit politik komunist xxxx xxxx 

35 
Ministria e Drejtesise 

202101396-Rekomandohet ndryshimi i nenit 3 të ligjit nr.81/2020 "Për të drejtat dhe trajtimin e të 

dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve" 



36 

MSHMS 

Ministria e Shendetesise dhe 

Mbrojtjes Sociale 

202200046-Marrjen e masave të menjëherëshme për lejimin e studentes xxxx xxxx, si dhe të gjithë 

studentëve me problematikë të njëjtë me të, për të dhënë provimin e liçensës për teknik laboratori duke 

hedhur poshtë argumentet tuaja se kjo kategori duhet të ketë formimin Bachelor Teknik Laboratori 

37 Ministria e Shendetesise dhe 

Mbrojtjes Sociale 

202200086-Marrjen e masave të menjëherëshme për përfshirjen në Udhëzimin nr 415, dt.27.09.2021, të 

dispozitave që përcaktojnë procedurën që duhet ndjekur në rastet e kryerjes së testeve të shpejta për 

qytetarët dhe hedhjes së të dhënave të tyre në sistemin E-Vizita. 

38 
Ministria e Shendetesise dhe 

Mbrojtjes Sociale 

202200540-Rekomandohet marrja e masave të mjenjhershme për plotësimin e nevojave të Spitalit 

Rajonal Korçë 

39 
Spitali Korce 

202200540-Rekomandohet marrja e masave të mjenjhershme për plotësimin e nevojave të Spitalit 

Rajonal Korçë 

40 Urdhri i Infermierit te 

Shqiperise 

202200046-Marrjen e masave të menjëherëshme për lejimin e studentes Xxx xxxx, si dhe të gjithë 

studentëve me problematikë të njëjtë me të, për të dhënë provimin e liçensës për teknik laboratori duke 

hedhur poshtë argumentet tuaja se kjo kategori duhet të ketë formimin Bachelor Teknik Laboratori 

41 MAS 
Ministria e Arsimit dhe 

Sportit 

202200990-Rekomandim për marrjen e masave të menjëhershme nga ana juaj për vijimin e proçedurës 

për njohjen e të drejtës dhe shpërblimin e z. Xxx xxxx në përputhje me nenin 27 të Ligjit Nr. 79/2017 

“Për Sportin”, i ndryshuar dhe VKM Nr. 687, datë 14.11.2018 “Për kriteret, mënyrën e shpërblimit dhe 

përfitimin e trajtimit për përgatitjen sportive të sportistëve, që përfitojnë statusin e nivelit të lartë”. 

42 MFE Drejtoria e Pergjithshme e 

Tatimeve 

202101035-Rekomandohet marrja e masave për ekzekutimin e Vendimit të nr.1677, datë 07.04.2016 të 

Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë Tiranë, lënë në fuqi me Vendimin nr.903, datë 21.03.2019 

të Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë, në favor të gjyqfituesit z.Xxx xxxx 

43 Prokurori Prokuroria prane Gjykates se 

Shkalles se Pare Shkoder 

202100714-Rekomandim për marrjen e masave me qëllim kryerjen e hetimeve objektive, të gjithanshme 

dhe të shpejta të procedimit penal nr. 380/2020, regjistruar nga Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë Shkodër 

44 GJKKO 

Gjykata e Posaçme e Shkalles 

se Pare Kunder Korrupsionit 

dhe Krimit te Organizuar 

202101395-Rekomandim për respektimin e afateve ligjore në nxjerrjen e akteve për ekzekutimin e 

vendimeve penale me burgim 

45 
GJKKO 

Apel 

Gjykata e Posaçme e Apelit 

Kunder Korrupsionit dhe 

Krimit te Organizuar 

202101395-Rekomandim për respektimin e afateve ligjore në nxjerrjen e akteve për ekzekutimin e 

vendimeve penale me burgim 

46 
Gjykata e 

Apelit 
Gjykata e Apelit Tirane 

202200513-Rekomandim për marrjen e masave ligjore për shpejtimin e gjykimit të çështjeve që kanë 

objekt njohjen e viteve të punës, njohjen e vërtetësisë apo pavërtetësisë së dokumentit për përfitimin e 

pensionit të pleqërisë, duke iu garantuar shtetasve këtë të drejtë, në kuadër të procesit të rregullt ligjor 



47 KLGJ 
Keshilli i Larte Gjyqesor 

202101727-Rekomandim për rishikimin e propozimit të hartës së re gjyqësore duke garantuar aksesin 

në drejtësi të qytetarëve në kuadër të së drejtës për një proces të rregullt ligjor 

 


